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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE
MIA Finance SH.A.
NIPT: K72002023A
SELIA: TIRANE Rr. "Abdyl Frasheri", Pall. Nr. 7, Apt. Nr. 2
Tirané 27 /12 /2022

VENDIM

| AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Nr 12 date 27 Dhjetor 2022

- PEREMERIMIN E AUDITUESIT LIGIOR (EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR) PER TE BERE VLERESIMIN KONABEL TE
KAPITALEVE TE SHOQERISE.

Sot me date 27 Dhjetor 2022 ne oren 10:30 ne seline e shogerise “MIA Finance” Sh.A. u mblodh Asambleja e Aksionereve e Shogerise.

DUKE QENE SE ne mbledhje jane prezent personalisht aksioneret dhe perfagesues te tyre perkatesisht:

(i) Zj. Lavdije ELEZAJ - me Nr. personal H15620091A, shtetase shqipetare, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, e cila
zoteron 66 % te aksioneve ne shogerine MIA Finance Sh.A.

(i) Shogeria LAITHIZA INVEST SH.A. me NIPT J98009202P me seli ne “Shkoder Fushe Arrez Fushe Arrez Stabilimenti i Prodhimit,
Lajthize, Njesia Administrative Qafe Mali, Bashkia FusheArez” perfagesuar nga administratori i saj Z. Thanas SIVERI me Nr.
Personal 101221140R e cila zoteron 34 % te aksioneve ne shogerine MIA Finance Sh.A.

Asambleja ka per rend dite:

1. Emerimin e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar) Z. Arber GIATA me Licensen profesionale Nr. 245 te dates
27.08.2012 per kryerjen e misionit te Vleresimit Kontabel te kapitaleve te shogerise.

2. Tekryhet zmadhimi i kapitalit themeltar me te dhenat si me poshte:

o

Rritja e kapitalit te shogeisé nga 70,000,000 Lek té& béhet 100,000,000 Lek
b. Te rritet kapitali i nenshkruar nga fonde te aksioneres Zj. Lavdije ELEZAJ me nje shtese prej 19,800,000 lekesh  duke
arritur ne perfundim pjesa e Kapitalit te saj te nenshkruar ne shoqeri nje total prej 66,000,000 Leke duke ruajtur
perqgindjen e aksioneres Zj. Lavdije ELEZAJ me 66% duke shkuar ne nje numer aksionesh prej 66,000 aksione me
vleren nominale 1,000 leke
i.19,800,000 Lek te vleres se kontribuar vijne nga gera te perfituara prej Zj. Lavdije ELEZAJ nga subjekti Lajthiza Invest
Sh.a. me NIPT J98009202P (respektivisht ne vitin 2021)

c. Te rritet kapitali i nenshkruar nga fonde te shogerise Lajthiza Invest Sh.a. me NIPT J98009202P me nje shtese prej
10,200,000 Lekesh lekesh duke arritur ne perfundim pjesa e Kapitalit te saj te nenshkruar ne shogeri nje total prej 34,000,000
Leke duke ruajtur perqgindjen e aksioneres Lajthiza Invest-Sfiy. me NIPT J98009202P 34% duke shkuar ne nje numer
aksionesh prej 34,000 aksione me vleren nominale 1,000 leke g
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Ne perfundim te diskutimeve Asambleja e Aksionereve te shogerise :

VENDOSI:

1. Emerimin e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar) Z. Arber GJATA me Licensen profesionale Nr. 245 te dates
27.08.2012 per kryerjen e misionit te Vleresimit Kontabel te kapitaleve te shogerise.

2. Tekryhet zmadhimi i kapitalit themeltar me te dhenat si me poshte:

a.
b.

Rritja e kapitalit te shogerisé nga 70,000,000 Lek b&het 100,000,000 Lek

Te rritet kapitali i nenshkruar nga fonde te aksioneres Zj. Lavdije ELEZA) me nje shtese prej 19,800,000 lekesh duke
arritur ne perfundim pjesa e Kapitalit te saj te nenshkruar ne shogeri nje total prej 66,000,000 Leke duke ruajtur
pergindjen e aksioneres Zj. Lavdije ELEZAJ me 66% duke shkuar ne nje numer aksionesh prej 66,000 aksione me
vleren nominale 1,000 leke.

1.19,800,000 Lek te vieres se kontribuar vijne nga qera te perfituara prej Zj. Lavdije ELEZA! nga subjekti Lajthiza Invest
Sh.a. me NIPT J98009202P (respektivisht ne vitin 2021)

Te rritet kapitali i nenshkruar nga fonde te shoqerise Lajthiza Invest Sh.a. me NIPT J98009202P me nje shtese prej
10,200,000 Lekesh lekesh duke arritur ne perfundim pjesa e Kapitalit te saj te nenshkruar ne shoqeri nje total prej
34,000,000 Leke duke ruajtur pergindjen e aksioneres Lajthiza Invest Sh.a. me NIPT J98009202P me 34% duke shkuar
ne nje numer aksionesh prej 34,000 aksione me vleren nominale 1,000 leke

3. Vendimi perpilohet ne 3 kopje te barazvlefshme dhe nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise dhe perfagesuesit e
tyre. Ky vendim hyn ne fugi ne daten e nenshkrimit te tij.
a. Nje kopje i dorezohet Qendra Kombetare e Biznesit Tirane
b. Nje kopje i dorezohet Ekspertit Kontabel te Regjistruar.
¢. Nje kopje mbahet prane arkives se shogerise LAITHIZA INVEST Sh.A.
d. Nje kopje mbahet prane arkives se shogerise MIA Finance Sh.A.

Lavdije ELEZA)J

<3

AKSIONERET E SHOQERISE MiA Financé

Lajthiza Invest Sha
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LAJTHIZA INVEST SHA

NIPT J98009202P
Selia: Shkoder, Fushe Arrez Stabilimenti i Prodhimit,Lajthize
;Njesia Administrative Qafe Mali, Bashkia Fushe-Arez-

VENDIM
Nr 24, date 27/12/2022

- | ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT TE VETEM
TE SHOQERISE “LAJTHIZA INVEST” SHA

Sot, né Tirané, mé datén 27/12/2022 (dy mije e njezete e dy), ora 12.00 né seliné e shoqérisé :
Lajthiza Invest sha, zhvillohet mbledhja e Asamblesé sé Pergjithshme e Aksionarit te Vetem te
“Lajthiza Invest” Sh.a.

Mbledhja zhvillohet me pjesemarrjen e aksionerit te vetem :

1. Lavdije Elezaj, e cila zoteron 100 % (njeqind perqgind) te aksioneve.

Njoftimi mbi daten e mbledhjes dhe rendin e dites eshte realizuar, ne vemendje te aksionereve te
subjektit ne perputhje me dispozitat ligjore te Ligjit nr. 9901, dt. 14.04.2008.

DEKLARON

Asambleja e Aksionereve te Shogerise “Lajthiza Invest Sh.a konsiderohet e mbledhur konform
rregullave dhe eshte kompetente per te marre vendime te ligishme sipas rendit te dites.

RENDI | DITES

1. Te miratoje vendimin per rritien e kapitalit nga 70,000,000 ne 100,000,000 te shoqerise Mia
Finance me nipt: K72002023A,nga kontributet e aksionereve ku Shogeria ,Lajthiza Invest sha ,
si aksionere me pjesemarrje 34% ne aksione do kontribuoje ne rritje, ne viere 10,200,000 leke.

2. Te autorizoje Administratorin e shoqgerise Z.Thanas Siveri per nenshkrimin e vendimeve dhe
dokumentave te lidhura me zmadhimin e kapitalit ,si perfagesues i shoqerise Lajthiza Invest
sha.

Ne perfundim Asa
unanimitet

lea e Pergjithshme e Aksionarit te Vetem te Shogerise “Lajthiza Invest” Sh.a, ne




o

La

S
§

VENDOSI :
1. Te miratoje vendimin per rritien e kapitalit nga 70,000,000 ne 100,000,000 te shogerise Mia

Finance me nipt: K72002023A,nga kontributet e aksionereve ku Shogeria ,Lajthiza Invest sha , si
aksionere me pjesemarrje 34% ne aksione do kontribuoje ne rritje, ne vlere 10,200,000 leke.

2. Te autorizoje Administratorin e shogerise Z.Thanas Siveri per nenshkrimin e vendimeve dhe
dokumentave te lidhura me zmadhimin e kapitalit ,si perfagesues i shogerise Lajthiza Invest sha.
3.Vendimi te perpilohet ne 3 kopje te barazvlefshme dhe te nenshkruhet rregullisht nga ortaku i
vetem i shogerise:

Aksionari i Vetem “Lathiza Invest” SHA

(Lavdije ELEZAJ) 77




DEKLARIMIIINDIVIDITKONTRIBUESNESHTIMINEKAPITALITNE
FORMEN MONETARENGAJASHTESHOQERISE

Uné Lavdije Elezaj, mbaijtés i letérnjoftimit, ID Nr Personal H15620091A, bazuar né
_vendimin e asamblesé sé aksioneréve té shoqérisé “ MIA Finance” sh.a. me NIPT
K72002023A, Nr.12, date 27.12.2022 (kopje vendimit bashkéngjitur) kam vendosur t&
kontribuoj pér shtimin e kapitalit me mjetet e mia monetare nga jashté shogérisé, né
shumén 19,800,000 leké, pér t'u béré pérfitues né kapital né emér t& kétij kontributi.
Té ardhurat e mia pér kontributin né formé monetare t& késaj shume pér
shtimin e kapitalit kané burime si mé poshté vijon:

1. Nga t& ardburat e siguruara nga marrédhénia e punés s¢ ushtruar né Republikén e
Shqipérisé pér vitet ____deri, né shumén leké;

2. Nga t& ardhurat e siguruara nga veprimtari kulturore apo sportive dhe nga veprimtari
té tjera, personale né Republikén e Shqipérisé, n€ shumén leké;

3. Nga t& ardhurat e siguruara nga veprimtaria e zhvilluar, duke qené jorezident,
népérmjet njé personi me seli t& pérhershme né Republikén e Shqipérisé, né shumén

Jeké;

Nga 1€ ardhurat e siguruara nga kalimi i sé drejtés sé pronésis€, né shumén leke;

Nga t& ardhurat e siguruara nga pronésia mbi pasurité e paluajtshme, né shumén leké;

Nga t& ardhurat e siguruara nga kalimi i pronésisé mbi pasurité e paluajtshme;

Nga té ardhurat e siguruara nga dividendét e shpémdaré nga personi juridik, rezident

shqiptar , ne vitin fiscal, fitimin e vitit. Ne Shumen totale leke

Nga té ardhurat e siguruara nga pjesét e fitimit t€ paguar nga ortakéria

Rezidente Né shumén totale __ lek

® Nk

9. Nga t& ardhurat e siguruara nga interesat, né shumén totaleleké;

10. Nga t& ardhurat e siguruara nga e drejta e autorit apo pronésia intelektuale, giraja (e
paguar si gera dhe mbajtur tatimi ne burim nga subjekti person Juridik Lajthiza Invest
Sh.a. me Nipt J98009202P, ne vitin fiskal 2021 dhe enfiteoza; Ne shumen 19,800,000
Lek (bruto)

11. Nga té ardhurat e siguruara né lojérat e fatit, né shumén totale_
leké (jep shogériné e lojérave t€ fatit);

12. Nga t& ardhurat e siguruara prej meje si person jorezident nga shérbimet e kryera né
territorin ¢ Republikés s€ Shqipérisé; .

13. Nga té ardhurat e tjera té siguruara qé nuk jdentifikohen sa mé lart, n€ shumén
totale leké (s : ecifiko llojin e t& ardhurés)j |

Individi raportues

Lavdije Elezaj

Gt Gy 6/‘7@{@3

Data27122022

PjeseeUMF16date25.07.2012PerdisashtesaendryshimeneUdheziminNr. Sdate
30.06.2006“PerTatiminmbite Ardhurat” tendryshuar

BotuarneF.Zyrtare 100/2012
Dalengashtypi me13.08.2012



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
DREJTORIA E SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE

N FLS prot Tirang, me (O/...(./2023

Lénda: Konfirmimi i DRT Tiran& mbi t& dhénat e deklaruara nga individi kontribues né shtimin e
kapitalit né formé&n monetare nga jashté shoqérisé.

Pér Subjektin: “MIA Finance” sha me Nipt K72002023A. :/
Adresa: Rr. "Abdyl Frasheri", pall nr.7,apt. nr2 , Tirane
Pér dijeni: QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT TIRANE

Drejtoria Rajonale Tatimore Tirané, bazuar né deklarimin e ortakut t& shoqérisé “MIA Finance” sha,
me Nipt K72002023A, Znj. Lavdije Elezaj me nr.Personal H15620091A, mbi burimin e te ardhurave te
cilat do t€ perdoren prej tyre pér shtimin e kapitalit, pasi analizoi shumat pér cdo element, t& dhena né
deklaratat e tyre (kopje bashkengjitur) dhe pas kontrollit t& pagesave t& tatimit mbi ¢do element t& dhéné
prej deklaruesve, konfirmon se:

Te ardhurat sipas zerave te deklaruara jane taksuar si me poshte vijon:

I Nga t& ardhurat e siguruara nga marredheniet e punesimit t& ushtruara né Republikén e Shqiperisé pér
periudhén _- eshte paguar tatim mbi page ne Shumen 0 leke.

2.Nga t€ ardhurat nga veprimtaria kuiiurore apo sportive/veprimtari t€ tjera personale né Republikén e
Shqipérisé ne shumen 0 leké eshte paguar tatim mbi pagé né Shumén 0 leke;

3.Nga t€ ardhurat e siguruara nga veprimtaria a zhvilluar si jorezident, nepermjet nje personi me seli te
perhershme ne Republiken e Shqiperise ne shumen 0 leke eshte paguartatim mbi page ne shumen 0 leke;
4.Nga t€ ardhurat e siguruara nga kalimi i se drejtes se pronesise ne Shumen 0 leke

5.Nga te ardhurat e siguruara nga pronesia mbi pasurite e paluajtshme, ne Shumen 0 leke ,paguar tatimi
I mbajtur ne burim ne vleren_0 leke.

6.Nga te ardhurat e siguruara nga kalimi i pronesise mbi pasurite e paluajtshme, ne Shumen 0 leke.
7.Nga te ardhurat e siguruara nga dividentet e shperndare ne periudhen nga personi juridik , resident
shqiptar ne Shumen 0 leke ne vitet fiskale - dhe ne Shumen 0 leke;

8.Nga te ardhurat e siguruara nga pjesét e fitimit n& Shumen 0 leke ,te paguar nga ortakeria rezidente me
vlerén 0 leke.

9.Nga te ardhurat e siguruara nga interesat ne shumen totale 0 leke;

10.Nga te ardhurat e siguruara nga e qeraja per vitin fiskal 2021 (sipas kontares se girase Nr.19 Rep. Nr
9 Kol date 08 Janar 2019 e lidhur ndermjet qiradhenesit z.Lavdije Elezaj me NID: H15620091A dhe
qiramarresit “Lajthiza Invest” sha ne shumen 19.800.000 leke . per te cilén eshte deklaruar dhe paguar
Tatimi ne Burim nga pala qeramarrese Lajthiza Invest sha.

11.Nga te ardhurat e siguruara ne lojrat e fatit ne shumen totale 0 leke:

12.Nga te ardhurat e siguruara prej meje si person Jore21dent nga sherbimet e kryera ne territorin e
Republikes se Shqiperise;

13.Nga t& ardhurat e tjera t& 51guruara qe nuk identifi ‘@hen si. mé& lart n& Shumén totale 0 leké .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE
MIA Finance SH.A.
NIPT: K72002023A
SELIA: TIRANE Rr. "Abdyl Frasheri”, Pall. Nr. 7, Apt. Nr. 2
Tirané 13 /01 /2023

VENDIM
I AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Nr 2 date 13 Janar 2023
- SHQYRTIM | RAPORTIT TE AUDITUESIT LIGIOR (EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR) PER ZMADHIMIN E KAPITALIT
- MIRATIM | NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E SHOQERISE

Sot me date 13/01/2023 ne oren 10:am ne seline e shogerise “MIA Finance” Sh.A. u mblodh Asambleja e Aksionereve e Shogerise.
DUKE QENE SE ne mbledhje jane prezent personalisht aksioneret e shogerise perkatesisht:

(i) Zj. Lavdije ELEZAJ - me Nr. personal H15620091A, shtetase shqipetare, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, e cila
zoteron 66 % te aksioneve ne shogerine MIA Finance Sh.A.

(i) Shogeria LAJITHIZA INVEST SH.A. me NIPT J98009202P me seli ne “Shkoder Fushe Arrez Fushe ArrezStabilimenti i Prodhimit,
Lajthize, Njesia Administrative Qafe Mali, Bashkia FusheArez” perfagesuar nga administratori i saj Z. Thanas SIVERI me Nr.
Personal 101221140R, e cila zoteron 34 % te aksioneve ne shogerine MIA Finance Sh.A.

Mbledhja ka per rend dite:

e Shqyrtimi i raportit te Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Rregjistruar) Z. Arber GJATA ngarkuar nga Aksioneret e
shoqerise per pergatitjen e raportit per zmadhimin e kapitalit, raport i pergatirur ne daten 13.01.2023.
e  Miratimi i ndryshimeve ne statutin e shogqerise si rezultat i rritjes se Kapitalit

Ne perfundim te diskutimeve te tyre aksioneret e shoqgerise ne unanimitet te plote :

VENDOSEN

1 - Te miratojne Raportin e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Rregjistruar) Z. Arber GJATA te pergatitur ne daten 13.01.20 23 per
zmadhimin e kapitalit te shogerise me 30,000,000 leke ne total (19,800,000 Leke nga fonde te vete aksioneres Zj. Lavdije ELEZAJ dhe

10,200,000 Leke ngafonde te shogerise Lajthiza INVEST Sh.A. me NIPT J98009202P). Zmadhimi do te behetduke rritur vleren e k apitalit
dhe numrin e aksioneve pa ndryshuar vleren nominale te aksioneve.

- Kapitali i nenshkruar i shogerise nga 70,000,000 leke rritet dhe me 30,000,000 leke dhe behet 100,000,000 leke.

2 - Te miratojne ndryshimet ne Statutin e shoqerise Neni mbi Kapitali |1 Shoqerise i cili riformulohet si me poshte:

Neni 7 — KAPITALI behet

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100,000,000 leke (nje gind milione). Kapitali ndahet ne 100,000 aksione me vlere nominal ie 1,000
leke (nje mije) seicili. Kapitali aksionar zoterohet si me poshte:

- Lavdije ELEZA) - - 66,000 aksione ge perbejne 66 % te kapitalit te shogerise me nje vlere totale te
aksioneve te saj prej 66,000,000 Leke

- LAJTHIZA INVEST SH.A. me NIPT J98009202P zoteron 34,000 aksione ge perbejne 34% te kapitalit te
shogerise, me nje vlere totale te aksioneve te saj prej 34,000,000 Le
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3 - Vendimi perpilohet ne 4 kopje te barasvlefshme dhe nenshkruhet rregullisht nga aksioneret e shogerise. Ky vendim hyn ne fugi
ne daten e nenshkrimit te tij.

a. Nje kopje i dorezohet Qendra Kombetare e Biznesit Tirane

b. Nje kopje i dorezohet Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar).
c. Nje kopje mbahet prane arkives se shogerise MIA Finance Sh.A.

d. Nje kopje mbahet prane arkives se shogerise LAITHIZA INVEST Sh.A.

AKSIONERET E SHOQERISE

Lavdije ELEZAJ

Thanas SIVERI

oy

/( Per Lajthiza Invest Sh.a.
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